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سهمیه بنزین خرداد دیشب واریز شد
۶۰ لیتر سهمیه بنزین خرداد خودروهای شخصی بدون هیچ‌گونه تغییری 
ساعت صفر بامداد شنبه)یکم خردادماه( در کارت‌های هوشمند سوخت شخصی 
شارژ ‌شد.به گزارش ایرنا، در سومین ماه سال ۱۴۰۱، ۶۰ لیتر سهمیه بنزین 
ماهانه به کارت‌های هوشمند سوخت شخصی واریز شد، همچنین سهمیه 
سوخت خودروهای عمومی و خدماتی مطابق جدول سهمیه طرح مدیریت 
مصرف سوخت واریز شده است.سهمیه‌بندی بنزین از ساعت صفر روز جمعه، 
۲۴ آبان‌ماه سال ۱۳۹۸ براساس مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران 
سه قوه، برای همه وسائط نقلیه بنزین‌سوز آغاز شد.سقف ذخیره سهمیه بنزین 
کارت‌های هوشمند سوخت برای مالکان خودروهای شخصی و موتورسیکلت‌ها 
ابتدا ۶ ماه بود که به‌دنبال گسترش ویروس کرونا در کشور و شرایط ویژه 
اعلام‌شده برای مقابله با گسترش آن، شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
در اطلاعیه‌ای این سقف را به ۹ ماه تغییر داد، بنابراین سهمیه واریزی ماهانه 
خودروهای شخصی و موتورسیکلت‌ها در صورت استفاده نکردن، حداکثر تا ۹ 
ماه در کارت‌های هوشمند سوخت قابل ذخیره خواهد بود.در دو سال گذشته 
به‌دلیل محدودیت کرونا، مصرف سوخت کشور در ایام نوروز در مقایسه با 
سال‌های پیش از کرونا کاهش یافت، اما با بهبود شرایط شیوع ویروس کرونا، 
مقدار مصرف بنزین در کشور افزایش یافته است.مدیران شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده‌های نفتی پیش از این از پیش‌بینی برای افزایش مصرف بنزین 
در ایام نوروز به میانگین روزانه ۱۰۵ میلیون لیتر خبر داده بودند که این عدد 
با افزایش حجم ترددهای درون و برون‌شهری ناشی از کاهش کرونا در کشور 
به ۱۰۷ میلیون لیتر رسید؛ مصرف بنزین کشور همچنین در روز ۲۸ اسفندماه 

۱۴۰۰ با ثبت رکوردی تازه، به ۱۳۱ میلیون لیتر رسید.

کمبود ۱۰ هزار مگاوات برق در تابستان امسال
مدیر عامل سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق)ساتبا( 
گفت: پیش‌بینی می‌شود حدود ۶۰۰ مگاوات برق مورد نیاز کشور از طریق 
واردات تأمین شود.محمود کمانی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه نیروگاه‌های 
انشعابی در سطح کشور از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، اظهار کرد: مشکلاتی 
که نیروگاه‌ها با سوخت فسیلی دارد، نیروگاه‌های فعال با انرژی‌های خورشیدی 
ندارد.وی با اشاره به اینکه مشکل تامین سوخت، آلودگی و مصرف آب از 
مشکلات نیروگاه‌های فسیلی است، به برنامه‌های دولت برای توسعه نیروگاه‌های 
خورشیدی پرداخت و افزود: طی چهار سال دولت سیزدهم برنامه توسعه ۱۰ 
هزار مگاواتی نیروگاه‌های انرژی‌های تجدیدپذیر را در دستور کار داریم.معاون 
وزیر نیرو اضافه کرد: با توجه به مجوزی که شورای اقتصاد صادر کرده، امسال 
سرمایه‌گذاری برای راه‌اندازی ۴۰۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی به مناقصه 
گذاشته شده است.وی عنوان کرد: تاکنون مرحله اول مناقصه انجام شده که 
پس از ارزیابی شرکت‌ها با آن‌ها قرارداد منعقد و به تدریج کار احداث نیروگاه‌ها 
شروع می‌شود.کمانی همچنین در خصوص توسعه شهرک‌های خورشیدی 
گفت: بر اساس تفاهم‌نامه‌ای که با مجموعه سازمان شهرک‌های صنعتی به امضا 
رسیده، ضمن اینکه داخل شهرک‌ها فضاهایی برای این منظور اختصاص خواهد 
یافت، شهرک‌های جدیدی نیز برای احداث نیروگاه‌های خورشیدی راه‌اندازی 
می‌شود.وی بیان کرد: در حال حاضر فقط یک درصد برق مورد نیاز کشور 
از نیروگاه‌های خورشیدی تامین می‌شود که رقم پائینی است. امیدواریم با 
احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر و تولید ۱۰ هزار مگاوات برق طی چهار سال 
سهم تجدیدپذیرها در تامین انرژی کشور به ۱۰ درصد افزایش یابد.مدیرعامل 
سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق)ساتبا( ادامه داد: با توجه به 
اینکه در تامین و تولید برق در کشور با کمبود مواجه هستیم، باید با روش‌های 
دیگری در ایام پیک مصرف این کمبود را تا حدودی جبران کنیم ولی در 
درازمدت لازم است احداث نیروگاه‌های جدید به خصوص نیروگاه‌های انرژی 
تجدیدپذیر در دستور کار قرار گیرد.وی به صرفه نبودن قیمت فروش برق را 
از مهم‌ترین معضلات صنعت برق کشور دانست و گفت: علی‌رغم اینکه در حال 
حاضر برق را با یارانه بسیار زیادی از مجموعه‌های مختلف خریداری می‌کنیم 
ولی درآمد آن کفاف توسعه سرمایه‌گذاری بخش خصوصی برای توسعه نیروگاه 
را نمی‌دهد و برای همین لازم است از طریق دیگر این هزینه‌ها جبران شود.
کمانی خاطرنشان کرد: هر چند وزارت نیرو نسبت به سال گذشته برای عبور 
از پیک برق برنامه‌ریزی کرده و قرار است ۵۰۰۰ مگاوات برق به ظرفیت تولید 
کشور اضافه شود ولی پیش‌بینی می‌شود امسال در پیک مصرف حدود ۱۰ هزار 
مگاوات کمبود برق داشته باشیم.وی ادامه داد: علی‌رغم اینکه ۱۲ هزار مگاوات 
نیروگاه‌های برق‌آبی در کشور فعال است اما به دلیل کاهش نزولات جوی امکان 
استفاده از توان این نیروگاه‌ها در تمام ایام سال نیست. از همین رو امسال وزارت 
نیرو تدبیری اندیشیده که بر مبنای آن بتوان حداکثر استفاده از نیروگاه‌های 

برق‌آبی را در دوره پیک تابستان داشت.

قیمت نفت انگیزه دوباره برای صعود یافت
نفت در معاملات روز جمعه تحت تاثیر برنامه اتحادیه اروپا برای ممنوعیت 
نفت روسیه و تسهیل قرنطینه‌های کرونا در چین که نگرانیهای اقتصادی 
را تحت‌الشعاع قرار داد، در قیمت بالاتری بسته شد.به گزارش ایسنا، بهای 
معاملات نفت برنت برای تحویل در ژوئیه ۵۱ سنت معادل ۰.۵ درصد افزایش 
یافت و در ۱۱۲ دلار و ۵۵ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در ژوئن در آخرین روز معاملاتش، با یک 
دلار و دو سنت معادل ۰.۹ درصد افزایش، در ۱۱۳ دلار  ۲۳ سنت در هر بشکه 
بسته شد.وست تگزاس اینترمدیت برای چهارمین هفته متوالی افزایش یافت. 
نفت برنت پس از کاهش حدود یک درصدی در دو هفته قبل، هفته گذشته 
حدود یک درصد افزایش داشت.بهای وست تگزاس اینترمدیت برای تحویل در 
ژوئیه، با حدود ۰.۴ درصد افزایش، در ۱۱۰ دلارو  ۲۸ سنت در هر بشکه بسته 
شد.به گفته کِرِگ ارلام، تحلیلگر ارشد بازار در شرکت OANDA، با توجه با 
بازگشایی چین و ادامه تلاش‌ها برای تحریم نفت روسیه از سوی اتحادیه اروپا، 
ریسکها در جهت صعود قیمت‌ها مانده‌اند.در چین، شانگهای با وجود گزارش 
نخستین مورد ابتلا به کووید پس از پنج روز در خارج از منطقه قرنطینه، 
تغییری در پایان برنامه ریزی شده قرنطینه سراسری این شهر در اول ژوئن 
اعلام نکرد. بازار انرژی انتظار دارد لغو قرنطینه در شانگهای، تقاضا برای انرژی را 
تقویت کند.اتحادیه اروپا امیدوار است به توافقی برای تصویب ممنوعیت واردات 
نفت روسیه دست پیدا کند که شامل امتیازاتی برای وابسته‌ترین اعضای این 
بلوک به نفت روسیه خواهد بود.شرکت مشاوره BCA در یادداشتی نوشت: 
احتمال این که تحریم اتحادیه اروپا زودتر از انتظار اعلام شود در پی موفقیت 
آلمان در نصف کردن واردات نفت از روسیه در مدت بسیار کوتاه، بالا رفته 
است.شرکت‌های بزرگ آلمانی در حال طراحی برنامه‌ای برای استفاده از یک 
سیستم فروش برای کمک به سهمیه بندی عرضه موجود در صورت قطع شدن 
عرضه گاز روسیه هستند. با این حال برخی نگرانند این وضعیت به شرکتهای 
کوچکتر آسیب بزند. در آمریکا، آمار شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز نشان داد 
شرکت‌های انرژی آمریکایی هفته گذشته برای نهمین هفته متوالی به شمار 
دکلهای حفاری نفت و گاز طبیعی اضافه کردند. شمار دکلها که معیاری برای 
ارزیابی رشد تولید آتی است، در هفته منتهی به ۲۰ مه، با ۱۴ حلقه افزایش، به 
۷۲۸ حلقه رسید که بالاترین میزان از مارس سال ۲۰۲۰ بود. شمار دکلها ۲۷۳ 
حلقه معادل ۶۰ درصد در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشد کرده است.
تقاضا برای سوخت در آمریکا با وجود افزایش قیمت بنزین، همچنان تغییری 
نداشته است. طبق اعلام انجمن خودروی آمریکا، میانگین قیمت ملی بنزین روز 

جمعه به رکورد چهار دلار و ۵۹ سنت در هر گالن صعود کرد.

صرفه‌جویی ۳۵۰ میلیون لیتر بنزین
 با گازسوز کردن ۲۰۰ هزار خودرو

عضو مجمع فعالان صنعت سی. ان. جی کشور گفت: در ۲ سال گذشته 
با سی. ان.جی‌سوز کردن حدود ۲۰۰ هزار دستگاه خودرو، صرفه‌جویی ۳۵۰ 
میلیون لیتری در مصرف بنزین حاصل شده است و انتظار می‌رود با اجرای 
کامل مصوبه شورای اقتصاد در این زمینه، صرفه‌جویی بالاتری حاصل شود.به 
گزارش ایرنا، »نوید خاصه‌باف« در نشست خبری افزود: شورای اقتصاد در سال 
۹۸ مصوبه طرح ملی دوگانه‌سوز کردن خودروهای عمومی و شخصی را ابلاغ 
کرد که طی آن مقرر بود یک میلیون و ۴۰۰ هزار دستگاه خودروی عمومی 
)شامل وانت‌بار و تاکسی( به صورت رایگان دوگانه‌سوز شود.وی بیان‌داشت: این 
مصوبه در میانه راه اجرا، با اصلاحیه‌ای مواجه شد که اجازه می‌داد خودروهای 
مسافربرهای شخصی و تاکسی‌های اینترنتی نیز دوگانه‌سوز شود.این مقام صنفی 
خاطرنشان‌کرد: از آن زمان تاکنون فقط ۲۰۰ هزار دستگاه خودرو دوگانه‌سوز 
شده است و به‌ویژه مواجهه با پاندومی کرونا و همچنین کمبود ارز در کشور، 

اجرای آن را با کندی همراه کرد.

اخبار انرژی

بررسی وضعیت بازار کالاهای اساسی و 
اقام ضروری خانوار در هفته اول خرداد 
۱۴۰۱ حاکی از افزایش قیمت برنج، حبوبات 
و لبنیات در مغازه‌ها است ضمن اینکه قیمت 
مرغ و تخم‌مرغ به زیر نرخ مصوب رسیده 
است.به گزارش خبرنگار مهر، بررسی وضعیت 
بازار کالاهای اساسی و اقلام ضروری خانوار 
در هفته اول خرداد ۱۴۰۱ حاکی از افزایش 
قیمت برنج، حبوبات و لبنیات در مغازه‌ها 
است ضمن اینکه قیمت مرغ و تخم‌مرغ به 
زیر نرخ مصوب رسیده است.بر این اساس، 
اجرای طرح مردمی‌سازی یارانه‌ها و حذف 
ارز ۴۲۰۰ تومانی منجر به تغییرات گسترده 
در بازار کالاهای اساسی طی دو هفته اخیر 
شده و قیمت تخم‌مرغ که ۷۶ هزار تومان در 
هر شانه مصوب شده، در مغازه‌ها بین ۶۰ تا 
۷۰ هزار تومان عرضه می‌شود.همچنین قیمت 
مرغ که ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان تصویب شده، 
در مغازه‌های سطح شهر به کیلویی ۴۰ هزار 

تومان رسیده است.
مشاهدات میدانی خبرنگار مهر نشان 
می‌دهد که کمبود روغن در مغازه‌های سطح 
شهر برطرف شده اما درباره کالایی مانند شکر 
همچنان محدودیت عرضه وجود دارد.علاوه بر 
این، قیمت برخی از ارقام برنج هندی حدود 
۴۰ هزار تومان در هر کیسه ۱۰ کیلوگرمی 
افزایش داشته و قیمت حبوبات که از هفته‌های 
گذشته روند صعودی گرفته، همچنان در 
مسیر افزایش قیمت قرار دارد به طوری که 
نرخ هر کیلوگرم لوبیاچیتی تا ۶۵ هزار تومان 
نیز افزایش یافته است.بر اساس این گزارش، 
قیمت گوشت گوساله هم که از هفته پیش 
روند افزایشی گرفته بود، همچنان در ریل 
افزایشی قرار دارد و نرخ هر کیلوگرم از این 
کالا به ۲۲۰ هزار تومان رسیده است.رئیس 
اتحادیه تهیه و توزیع گوشت گوسفندی گفت: 
خشکسالی میزان مراتع را کاهش داده است 
از این‌رو دامدار ناچار است که به دام خوراک 
دستی بدهد و از آنجایی‌که قیمت نهاده دولتی 
کیلویی 11 هزار و 700 تومان شده است پس 
طبیعی است که قیمت دام زنده و به تبع 

گوشت بالا برود.به گزارش ایلنا، افزایش قیمت 
گوشت در بازار باعث شده است که میزان 
مصرف آن کاهشی شود.  تولیدکنندگان دام 
علت افزایش قیمت گوشت را به مافیا گوشت 
نسبت می‌دهند اما از سوی دیگر فروشندگان 
بر این باورند که افزایش نرخ دام زنده باعث بالا 

رفتن قیمت گوشت در بازار شده است.
علی اصغر ملکی در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا، با اشاره به کاهشی شدن قیمت 
گوشت گوسفند نسبت به هفته پیش، گفت: 
قیمت گوشت گوسفند نسبت به هفته گذشته 
10 تا 15 هزار تومان روند کاهشی به خود 
گرفته است. قیمت گوشت گوسفند نسبت به 
گوشت گوساله کمتر است، بطوریکه گوشت 
گوساله کیلویی 240 تا 250 هزار تومان است 
اما گوشت گوسفند کیلویی 195 هزار تومان 
در بازار عرضه می‌شود. به گفته این فعال 
صنفی؛ واحدهای صنفی گوشت گوسفند 
را کیلویی 175 هزار تومان خریداری و با 
احتساب سود 10 درصد کیلویی 195 هزار 

تومان بفروش می‌رسانند.وی در پاسخ به این 
پرسش که آیا قیمت‌ها رو به جلو خواهند ماند 
یا اینکه روند افزایشی بودن قیمت‌ها کنترل 
خواهد شد؟ گفت: بازار رمق قابل توجهی 
ندارد. قیمت کدام کالا متوقف شده است که 
انتظار داشته باشیم نرخ گوشت ثابت بماند 
و به عقب برگردد. آزاد شدن نرخ نهاده روند 
افزایشی شدن قیمت‌ گوشت در بازار را تشدید 
کرده است.رئیس اتحادیه تهیه و توزیع گوشت 
گوسفندی ادامه داد: خشکسالی میزان مراتع 
را کاهش داده است از این‌رو دامدار ناچار است 
که به دام خوراک دستی بدهد و از آنجایی‌که 
قیمت نهاده دولتی کیلویی 11 هزار و 700 
تومان شده است پس طبیعتا قیمت دام زنده و 

به تبع گوشت بالا برود.
وی با بیان اینکه واردات در شرایط فعلی 
نمی‌تواند بازار را متعادل کند، افزود: ممکن 
است در آینده میزان واردات افزایش پیدا کند 
اما در حال حاضر هر مصرف‌کننده‌ای با توجه 
به توان خرید می‌کند و از آنجایی‌که قدرت 

خرید مردم کاهشی شده است در نتیجه میزان 
مصرف نیز نزولی شده است.

کاهش تقاضا 
برای خرید گوشت گوساله

همچنین در این رابطه نیما حبیب‌فر عضو 
هیئت مدیره اتحادیه تهیه و توزیع گوشت 
گاوی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با 
اشاره به افزایش 10 تا 15 هزار تومانی گوشت 
گوساله نسبت به هفته گذشته، گفت: گوشت 
گوساله بدون استخوان در واحدهای صنفی 
کیلویی 250 هزار تومان به فروش می‌رسد 
این در حالیست که نرخ گوشت گوساله هفته 
گذشته 230 هزار تومان بود.وی تقاضای خرید 
گوشت گاوی را کاهشی دانست و افزود: هفته 
اول بعد از اصلاح نظام یارانه‌ای بازار هیجانی 
شده بود اما در این هفته هیجان‌ها فروکش 
کرد و امیدواریم که قیمت‌ها برگردد.به گفته 
حبیب‌فر؛ قیمت شقه گوشت گوساله با 

استخوان کیلویی 135 هزار تومان است.
همچنین افشین صدر دادرس مدیر عامل 

اتحادیه دام سبک  در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا، با اشاره به تشدید فشارها به 
دامداران، گفت: قیمت دام زنده در بازار با فشار 
دستگاه‌های نظارتی و بدون پشتوانه قانونی 
پایین نگه داشته شده‌اند میانگین فروش دام 
زنده در میادین کشور کیلویی 73 هزار تومان 
است از سوی دیگر واردات گوشت افزایشی 
شده است در حالی‌که صادرات دام را متوقف 
کردند.وی با بیان اینکه دستگاه‌های نظارتی 
برنامه‌ای برای کنترل بازار گوشت ندارند، 
افزود: مافیای گوشت سیاستی جز بالا بردن 
نرخ‌ها در بازار داخلی را دنبال نمی‌کند چراکه 
واردات توجیه‌پذیر می‌شود متاسفانه عملکرد 
دولت به نفع این افراد هدایت شده است. 
اینجا این پرسش مطرح است که آیا وقت 
آن نرسیده است که دولت به جای فشار بر 
روی تولیدکنندگان بازار گوشت، را کنترل 
کند؟این فعال اقتصادی تاکید کرد: قیمت 
دام زنده کمترین تاثیر را بر قیمت گوشت در 
بازار می‌گذارد؛ مافیای گوشت به‌دنبال حذف 
تولید و تولیدکنندگان هستند این در حالیست 
که امنیت غذایی در کشور با تولید ایجاد 
می‌شود نه با واردات.صدردادرس با بیان اینکه 
دولت اقدامی برای کنترل بازار گوشت انجام 
نمی‌دهد، گفت: پرسش اصلی این است که 
چرا ماموران تعزیزات به سراغ مافیایی گوشتی 
که همه می‌دانیم چه کسانی هستند نمی‌روند؟ 
میش زنده کیلویی 25 هزار تومان از دامدار 
خریداری می‌شود این گوشت تبدیل به گوشت 
چرخ‌کرده می‌شود اما چرا باید این گوشت در 
بازار کیلویی 225 هزار تومان عرضه و بفروش 
برسد.مدیر عامل اتحادیه دام سبک در پایان 
بیان کرد: دامداران امیدوار بودند در دولت 
سیزدهم وزارت کشاورزی سیاست‌گذاری‌های 
خود را تغییر و در راستای حمایت از 
تولیدکنندگان قدم بردارد؛ اما متاسفانه درعمل 
هیچ تغییر در سیاست‌های کلان این وزارتخانه 
ایجاد نشد و همان روند سابق در پیش گرفته 
شده است. دولت از تولیدکنندگان حوزه 
دامپروری باید حمایت عملی انجام دهد و به 

وعده دادن به آنها بسنده نکند.

قیمت کالاهای اساسی در هفته اول خردادماه

حبوبات و گوشت قرمزهم گران شدند

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: طبق قانون 
بودجه امسال ۱۸۷ شرکت با درصد دارایی‌های مختلف 
و ۳۰۰ عنوان دارایی متنوع دولت در دستور واگذاری 
قرار دارد.به گزارش ایرنا، »سید احسان خاندوزی« در 
نخستین رویداد بین‌الملل خصوصی‌سازی در اقتصاد 
ایران در محل سالن اجلاس سران در تهران اظهار 
کرد: بر اساس قانون بودجه ۱۴۰۱ و مصوبه اولین 
جلسه هیات واگذاری که چند هفته قبل برگزار شد، 
امسال ۱۸۷ شرکت دولتی با درصدهای مختلف سهم 
دولت که از سه تا چهار درصد گرفته تا ۱۰۰ سهام 
دولت وجود دارد، همچنین ۳۰۰ عنوان دارایی متنوع 
دولت در دستور کار واگذاری قرار دارد.وی ادامه داد: 
ابلاغ سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی در سال‌های 
۸۴ و ۸۵ توسط مقام معظم رهبری و تصویب قانون 
اجرای سیاست‌های کلی در سال ۸۷ توسط مجلس 
شورای اسلامی صورت گرفت و مطابق آن دسته‌بندی 
فعالیت‌های اقتصادی حاکمیت به گروه‌های دو و سه 
انجام شد.خاندوزی افزود: تنظیم رویه‌های قانونی و 
سیاست‌گذاری به‌منظور خروج دولت از بنگاه‌داری و 
تمرکز بیشتر بر اهداف سیاست‌گذاری، اتفاق مبارک 
دیگری بود که در زمینه گسترش مالکیت عموم مردم 
رخ داد. در این زمینه باید توانمندی بخش خصوصی 
افزایش یابد تا بار مالی دولت و مدیریت ناکارآمد بر 
شرکت‌های دولتی اصلاح شود. در این صورت، در 
مجموع رشد و رقابت‌پذیری اقتصاد افزایش می‌یابد.وی 

در ادامه به  رشد ارزش بازار سرمایه در ۱۵ سال گذشته 
اشاره کرد و ادامه داد: در این بین، توان بازار سرمایه 
ارتقا یافته و اعتراف می‌کنم دولت در توانمندسازی 
خصوصی‌سازی و اهلیت ‌سنجی و واگذاری بدون فساد، 
کارنامه قابل قبولی نداشته است.وزیر امور اقتصادی و 
دارایی تصریح کرد: امروز و در این نشست تلاش 
کردیم که تمام شرکت‌های واگذار شده دولت در 
سال‌های گذشته مورد بازخوانی قرار بگیرند. مجموعه 
شاخص‌های اقتصادی و عملکردی آنها پیش و پس از 
واگذاری مدنظر سیاست‌گذاران باشد و با بهره‌گیری از 
تلاش ۲۵ سال گذشته و تجارب خارجی بتوانیم تغییر 
مسیر آینده اقتصاد ایران با عبرت‌آموزی از گذشته 
ادامه دهیم. به نظر می‌رسد ریل گذشته وافی برای 
سیاست‌گذار نبوده و اگر می‌خواهیم در نقطه دیگری 
بایستیم باید مسیر پیش‌رو را تغییر دهیم.وی تاکید 
کرد: امروز اعتماد اندکی در واگذاری‌های دولتی وجود 
دارد؛ باید توجه داشت که تنها اعمال حقوق مالکانه 
دولت کافی نیست، زیرا قبل از واگذاری بنگاه‌ها، نه 
بنگاه‌ها بهره‌ور شدند و نه اینکه پس از واگذاری‌ها 
رصد و پایشی صورت می‌گیرد. در حقیقت یک نوع 
رهاشدگی دیده می‌شود. گویا صرف تغییر مالکیت از 
دولت به بخش غیردولتی مانند عصای جادویی عمل 
کند، در حالی که بهره‌وری و کارآمدی در بنگاه‌های 
واگذار شده افزایش نیافته است، بنابراین باید در روند 

واگذاری‌ها تجدید نظر شود.

جدیدترین آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت 
)صمت( نشان می‌دهد که تا پایان بهمن سال قبل 
بیش از ۸۴ درصد کل طرح‌های در دست اجرا کمتر از 
۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و فقط ۲.۹ درصد 
آن‌ها بیش از ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته‌اند.

به گزارش ایسنا، بر اساس این آمار از بین ۶۵ هزار و 
۲۴۴ طرح در دست اجرا تا پایان بهمن سال ۱۴۰۰، 
حدود ۵۴ هزار و ۸۶۱ طرح معادل ۸۴ درصد کل 
طرح‌ها کمتر از ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی، ۸۵۰۳ 
طرح معادل ۱۳ درصد بین ۲۰ تا ۸۰ درصد و ۱۸۸۰ 
طرح معادل ۲.۹ درصد کل طرح‌ها بیش از ۸۰ درصد 
مدیرعامل  داشته‌اند.سال گذشته  فیزیکی  پیشرفت 
سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، 
مسائل مربوط به تحریم و تامین نقدینگی را در بالا 
بودن تعداد طرح‌های با پیشرفت فیزیکی کمتر از ۲۰ 
درصد موثر دانسته و گفته بود که برخی هم اهلیت 
نداشتند و فقط می خواستند زمین را نگه دارند تا 
گران شود که در این زمینه سختگیری‌ها و مشوق‌هایی 

در نظر گرفته شده است.
همچنین بیشترین طرح‌های در دست اجرا، 
طرح‌هایی با اشتغال ۱۰ تا ۵۰ نفر کارکن است که 
۴۰ هزار و ۹۲۸ طرح معادل بیشتر از ۶۰ درصد از 
کل طرح‌ها را شامل می‌شود. ۱۸ هزار و ۲۲۸ طرح در 
دست اجرا نیز کمتر از ۱۰ نفر کارکن دارند و تعداد 
طرح‌های با ۵۰ تا ۱۰۰ نفر کار کن و بیش از ۱۰۰ نفر 

کارکن نیز به ترتیب ۳۷۱۸ طرح و ۲۳۷۰ طرح بوده 
است.مجموع اشتغال پیش بینی شده در طرح‌های در 
دست اجرا نیز بیش از یک میلیون و ۷۹۷ هزار نفر است 
که بیش از ۷۴۰ هزار نفر از آن‌ها در طرح‌هایی با ۱۰ 
تا ۵۰ نفر کارکن و ۶۹۴ هزار نفر از آن‌ها در طرح‌هایی 
با بیش از ۱۰۰ کارکن مشغول خواهند شد.مجموع 
سرمایه در طرح‌های در دست اجرا تا پایان بهمن نیز 
بیش از ۲۲۵۵ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده 
است.در این میان تا پایان بهمن ماه سال قبل ۹۲۶۳ 
طرح در بخش »سایر محصولات کانی‌های غیرفلزی«، 
۶۷۳۵ طرح در بخش »ساخت مواد و محصولات 
شیمیایی« و ۶۴۲۶ طرح در بخش »محصولات غذایی 
و آشامیدنی‌ها« در دست اجرا بوده و این سه بخش 
بیشترین تعداد طرح‌ها را به خود اختصاص داده‌اند. 
کمترین طرح‌ها نیز به بخش‌های »جمع آوری، تصفیه 
و توزیع آب«،  »تولید انرژی«، و »فاضلاب، دفع زباله، 
بهداشت محیط و سایر فعالیت‌های مشابه« اختصاص 
دارد که به ترتیب یک، ۹ و ۱۶ طرح در آن‌ها در 
دست اجراست.در میان استان‌ها نیز از بین ۶۵ هزار و 
۲۴۴ طرح در دست اجرا، ۵۰۴۹ طرح در یزد، ۴۴۷۲ 
طرح در خراسان رضوی و ۴۰۳۵ طرح در سمنان در 
دست اجراست که بیشترین تعداد طرح‌ها را به خود 
اختصاص داده‌اند. اما از بین استان‌ها کمترین تعداد 
طرح‌ها در کهگیلویه و بویر احمد، ایلام و گیلان با 

۳۶۱، ۴۵۵ و ۵۹۵ طرح است. 

۱۸۷ شرکت و ۳۰۰ دارایی
 در فهرست واگذاری دولت

جدیدترین وضعیت 
طرح‌های صنعتی نیمه تمام

نایب‌رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عمان 
گفت: در سال ۲۰۲۱ صادرات ایران به عمان ۶۳ 
درصد رشد داشته است. شهلا عموری با اشاره به 
بازدید هیات ایرانی اعزامی به عمان در آستانه سفر 
رئیس جمهور ایران به این کشور  در جمع خبرنگاران، 
اظهار کرد: بررسی‌‌ها نشان می‌ دهد که حجم مبادلات 
تجاری ایران و عمان در سال ۲۰۲۱ نسبت به سال 
۲۰۲۰ از رشد ۵۳ درصدی برخوردار بوده است که 
این حجم از مبادلات در طول روابط ایران و عمان 
بی‌سابقه است.به گزارش ایسنا، وی افزود: امکان 
افزایش حجم مبادلات ایران و عمان وجود دارد و این 
امر در گرو ایجاد زمینه شناسایی بیشتر ظرفیت‌‌های 
تولیدی و تجاری ایران و عمان است.نایب رئیس 
اتاق مشترک بازرگانی ایران و عمان گفت: در سال 
گذشته باتوجه به زیرساخت‌‌های ایجاد شده و به 
پشتوانه حمایت جدی دولت و سازمان توسعه تجارت 
از بخش خصوصی با همکاری اتاق بازرگانی عمان و 
اتاق مشترک بازرگانی ایران و عمان، حجم مبالات 
تجاری این دو کشور از ۲۲۱ میلیون دلار در سال 

۱۳۹۲ به یک میلیارد و ۳۳۶ میلیون دلار در سال 
۲۰۲۱ رسیده است.عموری عنوان کرد: صادرات ایران 
به عمان از ۱۴۶ میلیون دلار در سال ۲۰۱۳ به ۷۱۶ 
میلیون دلار در سال ۲۰۲۱ و حجم واردات ایران از 
عمان از ۷۵ میلیون دلار در سال ۲۰۱۳ به ۶۲۰ 
میلیون دلار در سال ۲۰۲۱ افزایش یافته است.وی 
ادامه داد: در سال ۲۰۲۱ سهم ایران از بازار عمان ۳.۹ 
درصد بوده و این درحالی است که در سال ۲۰۲۰ این 
میزان ۱.۸ درصد بوده است.نایب‌رئیس اتاق مشترک 
بازرگانی ایران و عمان گفت: برای افزایش هرچه بیشتر 
مبادلات میان دو کشور نیازمند ایجاد زمینه‌های لازم 
برای شناسایی بیشتر ظرفیت‌‌های تولیدی و تجاری 
ایران و عمان هستیم. از جمله راهکارهای تحقق این 
چشم انداز، تبادل هیات‌های تجاری بیشتر و حضور 
در نمایشگاه‌‌های تخصصی این کشورها است.عموری 
در پایان گفت: حجم صادرات ایران به عمان در سال 
۲۰۲۱ با رشد ۶۳ درصدی همراه بوده و واردات ایران 
از عمان و یا از طریق این کشور نیز ۴۳ درصد نسبت 

به گذشته رشد داشته است.

توسعه مشاغل خانگی یکی از برنامه‌های مهم 
وزارت کار به شمار می رود و وزیر کار از سه برابر 
شدن منابع مالی مشاغل خانگی و افزایش تسهیلات 
آن تا سقف ۲۰۰ درصد در سال‌ جاری خبر داده است.
به گزارش ایسنا، اشتغال خانگی یکی از شیوه‌های 
موثر اشتغالزایی به شمار می‌رود که امروز در بسیاری 
از کشورها به منبع مهمی برای درآمد و خانوارها 
تبدیل شده است؛ افراد با کار در خانه در کنار دیگر 
اعضاء علاوه بر افزایش سطح درآمد و توسعه کسب 
و کار به افزایش رفاه و اقتصاد خانواده نیز کمک 
می کنند.مزیت ایجاد مشاغل خانگی تا آنجاست که 
با کمترین سرمایه و هزینه و بیشترین بهره وری و 
ارزش افزوده می توان به اشتغال خانگی پرداخت و به 
سودآوری رسید.حجت الله عبدالملکی - وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی - توسعه مشاغل خانگی را یکی 
از برنامه‌های مهم وزارت کار در سال گذشته و امسال 
عنوان کرده و می گوید: در بحث تولید و اشتغال، یکی 
از محورهای اساسی کار مشاغل خانگی و متناسب با 
بانوان است که می تواند به توسعه اقتصادی منجر 

شود.وی می گوید: در وزارت کار به عنوان وزارت 
مردم‌، نظام مجوزها را به شدت تسهیل کردیم. در 
گذشته گرفتن این مجوزها مدت‌ها طول می کشید 
اما اکنون بیش از ٣۵٠ شغل، تبدیل به مشاغل اعلان 
محور شده‌اند و نیاز به مجوز زمان بر ندارند و بلافاصله 
پس از ثبت، مجوز صادر می شود.به گفته وزیر کار، 
بیش از ۷۵ هزار مجوز کسب و کار با همین برنامه 
جدید صادر شده و منابع تسهیلات مشاغل خانگی 
نیز امسال ۲۰۰ درصد افزایش یافته که منابع مالی 
مشاغل خانگی تا سه برابر افزایش پیدا کرده است.

بر اساس آمار عملکرد مشاغل خانگی در ۹ ماهه 
فعالیت دولت سیزدهم، بیش از ۷۵ هزار مجوز از 
طریق سامانه مشاغل خانگی صادر شده که چندین 
برابر دوره‌های گذشته بوده است.به‌روزرسانی سامانه 
مشاغل خانگی و افزایش رشته‌های مشاغل خانگی 
بهره‌مند از پوشش بیمه‌ای صندوق بیمه روستاییان 
و عشایر از جمله اقدامات صورت گرفته توسط معاونت 
اشتغال وزارت کار در حوزه مانع زدایی از توسعه و 

ایجاد مشاغل خانگی بوده است.

تسهیلات مشاغل خانگی تا ۲۰۰ درصد افزایش یافتافزایش ۶۳ درصدی صادرات ایران به عمان

گزارش

اتاق بازرگانی تهران در جدیدترین گزارش خود به بررسی وضعیت تجارت 
خارجی کشور در فروردین ماه سال جاری پرداخته است.بر اساس آمارهای 
ارائه شده در فروردین ماه، میزان کل تجارت ایران ۶.۵ میلیارد دلار بوده که 
از این عدد ۳.۷ میلیارد دلار مربوط به صادرات و ۲.۸ میلیارد دلار مربوط به 

واردات بوده است. 
همچنین از نظر وزنی، تجارت ایران در نخستین ماه سال جاری ۹.۶ میلیون 
تن بوده که ۷.۳ میلیون تن آن مربوط به صادرات و ۲.۳ میلیون تن مربوط 
به واردات بوده است.اتفاق مهمی که در سال جاری رخ داده، مثبت شدن تراز 
تجاری کشور است. در شرایطی که در دو سال گذشته تراز تجاری ایران منفی 
بود، در فرودین ماه با افزایش پنج برابری مثبت ۸۷۵ میلیون دلار شده است. 

صادرات ایران در این مدت از نظر ارزشی حدودا ۲۵ درصد افزایش یافته است 
و واردات نیز افزایشی یک درصدی را ثبت کرده است.بررسی‌ها نشان می‌دهد 

که حدود ۵۴ درصد از کل صادرات ایران به ۱۰ کالا اختصاص دارد. 
در میان محصولات صادراتی کشور در فرودین ماه، پروپان مایع شده، 
اوره، روغن‌های سبک، متانول، بوتان مایع شده، پلی اتیلن، شمش آهن و 
فولاد و قیر نفت اصلی‌ترین کالاهایی بوده که بیشترین مشتری را داشته‌اند.

در فهرست اصلی‌ترین کالاهای وارداتی نیز گندم معمولی، گوشی تلفن همراه، 
برنج، ذرت دامی، دانه سویا، تراکتورهای جاده‌ای، کنجاله و اکسید آلومنیوم 
محصولاتی بوده که ایران در این مدت به کشور وارد کرده است.آنچه در میان 
شرکای تجاری ایران به ثبت رسیده، همچنان نشان از نقش پررنگ چین 

دارد. این کشور در فروردین ماه نزدیک به ۱.۳ میلیارد دلار از ایران واردات 
داشته که ۳۵ درصد از کل صادرات ایران به حساب می‌آید. همچنین میزان 
واردات چین از ایران نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش ۳۲ درصدی را 

تجربه کرده است.
در دیگر تغییر رخ داده، امارات متحده عربی، جایگاه دوم صادرات کالای 
ایران را به خود اختصاص داده و با افزایش ۶۰ درصد جایگاه عراق را گرفته 
است. ترکیه و افغانستان نیز دیگر کشورهایی هستند که از ایران بیشترین 
واردات را داشته‌اند.در میان مبادی وارداتی اما همچنان امارات متحده عربی 
بیش از ۲۷ درصد از کل واردات ایران را به خود اختصاص داده و پس از آن 
چین، ترکیه، هند و آلمان قرار دارند. هندوستان که در سال گذشته در میان 
شرکای اصلی تجاری ایران نبوده به این فهرست راه پیدا کرده و جانشین 

سوئیس و روسیه شده است.

کدام کالای ایرانی در جهان بیشترین مشتری را دارد؟


